
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Feldkirch 
Schloßgraben 1, 6800 Feldkirch, Österreich | www.vorarlberg.at/bhfeldkirch | www.vorarlberg.at/datenschutz 
bhfeldkirch@vorarlberg.at | T +43 5522 3591 0 | F +43 5574 511 954095 

 Auskunft: 

Mag. Erich Kaufmann 

T +43 5522 3591 54210 

 

Zahl: BHFK-II-9400.00-112 

Feldkirch, am 17.03.2020 

 

 
V E R O R D N U N G 

 
der Bezirkshauptmannschaft Feldkirch über die Änderung der Verordnung  

über die Festlegung der Betriebszeiten und des Bereitschaftsdienstes der öffentlichen Apothe-
ken im Verwaltungsbezirk Feldkirch 

 

 
Aufgrund des § 8 Abs. 6 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch BGBl. I 
Nr. 127/2017, wird nach Anhörung der Landesgeschäftsstelle Vorarlberg der Österreichischen 
Apothekerkammer für die öffentlichen Apotheken im Verwaltungsbezirk Feldkirch verordnet: 

 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Feldkirch über die Festlegung der Betriebszeiten 

und des Bereitschaftsdienstes der öffentlichen Apotheken im Verwaltungsbezirk Feldkirch, 

ABl.Nr. 49/2019, wird wie folgt geändert: 

 

Dem § 1 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

 

„(3) Aufgrund des Auftretens von COVID-19 dürfen die öffentlichen Apotheken abweichend von 

den Betriebszeiten nach Abs. 1 von Montag bis Freitag von 7.00 bis 19.00 Uhr offenhalten. Der 

Turnusbereitschaftsdienst (§ 3) und der zusätzliche Bereitschaftsdienst (§ 4) bleiben davon unbe-

rührt.“ 

 

 

Der Bezirkshauptmann 

 

 

Mag. Herbert Burtscher 

 

 



Seite 2 

 

 

Ergeht an: 

1. PrsR - Amtsblatt, E-Mail: amtsblatt@vorarlberg.at, mit dem Ersuchen um schnellst 

mögliche Verlautbarung der Verordnung im Amtsblatt für Vorarlberg 

2. Österreichische Apothekenkammer, Geschäftsstelle Vorarlberg, Bergstraße 8, 6900 

Bregenz, E-Mail: vlbg@apothekenkammer.at 

3. Arbeiterkammer Vorarlberg, Widnau 2-4, 6800 Feldkirch, E-Mail: kontakt@ak-

vorarlberg.at 

 

 

Nachrichtlich an: 

1. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Gesundheit und Sport (IVb), Intern 

2. Bezirkshauptmannschaft Bludenz (BHBL), Intern 

3. Bezirkshauptmannschaft Bregenz (BHBR), Intern 

4. Bezirkshauptmannschaft Dornbirn (BHDO), Intern 

5. Abt. VI - Gesundheitswesen (BHFK-VI), Intern 

 

 Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter
https://pruefung.signatur.rtr.at/ verfügbar.

Ausdrucke des Dokuments können bei der
Bezirkshauptmannschaft Feldkirch
Schloßgraben 1
A-6800 Feldkirch
E-mail: bhfeldkirch@vorarlberg.at
überprüft werden.

https://pruefung.signatur.rtr.at/

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




